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Firma Solbet ufundowała samochód na 

potrzeby opieki społecznej. Jego poświę-
cenie i przekazanie odbyło się po mszy 
rekolekcyjnej, odprawionej w kościele Św. 
Stanisława, w przeddzień przybycia do 
Solca kopii obrazu Matki Boskiej Czę-

stochowskiej. Przed kościołem zebrali się 
przedstawiciele darczyńcy z prezesem 
Markiem Małeckim na czele i delegacja 
obdarowanego czyli gminy oraz ośrodka 
pomocy społecznej z burmistrz Teresą 
Substyk i Hanką Stamm, dyrektor 
MGOPS. M. Małecki przekazał oficjalnie 
samochód, a T. Substyk podziękowała 
za dar i ten szlachetny gest. Samochód opel 
Vivaro kosztował 126,5 tys. zł i nie jest 
pierwszym, o jaki wzbogaciła się opieka 
społeczna dzięki hojności firmy Solbet.

Kolejna
darowizna

Lipcowe spotkanie w sprawie budowy 
drogi ekspresowej S10, które odbyło się 
w Wałczu zakończyło s ię  sugest ią 
powołania stowarzyszenia w celu prowa-
dzenia działań lobbingowych na rzecz 

budowy „dziesiątki” na całej długości. 
Kontynuacją było kolejne spotkanie – tym 
razem w Pile – które zakończyło się 
podpisaniem wspólnej deklaracji o chęci 
utworzenia przez samorządy stowarzy-
szenia pod nazwą „Droga S 10”. Naszą 
gminę reprezentował Mirosław Gębski, 
inspektor ds. rozwoju gminy, który 
podpisał list intencyjny.

Dokończenie na str. 4

Dokończenie na str. 3

Pięćdziesiąta sesja rady miejskiej, która 
odbyła się 20 września br. miała nieco inny 
charakter niż pozostałe. Obok tradycyjnych 
punktów każdej lub niemal każdej sesji czyli 
nowelizacji budżetu, zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, interpelacji oraz 
wolnych głosów i wniosków, pojawiły się dwa 
dotyczące wręczenia mieszkankom Solca 
Kujawskiego nagród i odznaczeń.

Nagrodę I stopnia Powiatu Bydgoskiego 
otrzymała grająca na wózku tenisistka stołowa 
Dorota Bucław, reprezentantka Polski na 
paraolimpiadach, wielokrotna medalistka 
zawodów zarówno krajowych, jak i międzyn-
arodowych. Przekazujący nagrodę wicestarosta 
Zbigniew Łuczak podkreślił istotny wkłada 
pani Doroty w promocję nie tylko Solca 
Kujawskiego, ale także powiatu. Statuetkę oraz 

list gratulacyjny otrzymał również Daniel 
Szczepański, trener D. Bucław, który ma swój 
udział w sukcesach naszej tenisistki. Jego 
pracę doceniono, gdyż został asystentem 
trenera kadry narodowej ds. tenisa stołowego 
osób niepełnosprawnych.  Wyróżnień 
pogratulowali burmistrz Teresa Substyk 
i Mariusz Zamorowski, przewodniczący 
rady miejskiej. Gratulacje od burmistrz 
i przewodniczącego otrzymała także Halina 
Franaszczuk, która podczas wojewódzkich 
dożynek odebrała Brązowy Krzyż Zasługi, 
o czym pisaliśmy w poprzednim numerze. 
Kwiaty i słowa uznania burmistrz i przewodni-
czący skierowali także pod adresem kolejnej 
dwójki solecczan – tym razem wyróżnionych 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, który przyznał im honorowe 
odznaki „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. 
Byli to Iwona Lichocka i Radosław Osiński.

I .  Lichocka pracuje w Bibliotece 
Publicznej od 1997 r., a od 2009 r. jest 
dyrektorem placówki. Przez ten czas 
zainicjowała działalność Dyskusyjnego Klubu 
Książki dla Dorosłych (w 2009 r.). W 2011 
roku powołała do życia, już w nowej siedzibie 

Czy będzie
stowarzyszenie?
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Dyżury aptek

Do 30 września - „Wracam 
do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

1 - 7 października - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

8 - 14 października - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Hanka Stamm, dyrektor Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
odebrała 12 września br. w Urzędzie Marszał-
kowskim w Toruniu z rąk marszałka Piotra 
Całbeckiego umowę na realizację projektu 
pt.: „Nowa jakość życia osób starszych 
i niesamodzielnych lub niepełnosprawnych” 
w ramach Osi priorytetowej 9. Solidarne 
społeczeństwo, Działanie 9.1 Włączenie 
społeczne i rozwój usług opiekuńczych 
w ramach ZIT, Poddziałanie 9.1.2 Rozwój 
usług opiekuńczych w ramach ZIT. Wartość 
projektu wynosi 257 339 zł. Zadanie realizo-
wane będzie od 1 listopada 2018 roku do 31 maja 2021 roku i obejmie wsparciem łącznie 

27 osób z naszej gminy. Celem tego przed-
sięwzięcia będzie zwiększenie dostępności 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla najbardziej potrzebu-
jących mieszkańców i utworzenie mieszkań 
chronionych. Nie zapomniano również 
o wsparciu opiekunów osób zależnych, 
by wspomóc ich w codziennej, trudnej pracy. 
Dofinansowanie przyznano na realizację 71. 
projektów w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich.
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Na usługi
opiekuńcze

„Bezpieczeństwo dzieje się teraz” – zgodnie z tym hasłem projekt JAK JEŹ-
DZISZ Banku Santander szerzy ideę odpowiedzialnego i kulturalnego zachowania 
na drodze. Jest skierowany do młodych i przedstawia problem tak, jak nikt wcześniej 
- zamiast straszyć czy ostrzegać pokazuje, że lekcja odpowiedzialności na drodze nie 
musi być nudna. I właśnie w takiej lekcji mogli uczestniczyć uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1, która wygrała konkurs ogłoszony przez bank w ramach kampanii 
Ekobezpieczni. Polegał on m.in. na przedstawieniu swojej wizji bezpiecznej drogi do 
szkoły ze wskazaniem działań na rzecz troski o środowisko i najbliższe otoczenie. 
Filmik pod opieką JOANNY KOCIKOWSKIEJ przygotowały uczennice SP 1 
MELANIA WOŚ i LUCYNA JANIAK z kl. VI. Na film głosowali internauci, którzy 
zapewnili zwycięstwo soleckiej szkole. Dyrektor SP 1 MAŁGORZATA NIEDŹWI-
EDZKA dziękuje za głosy oddane na uczniów szkoły.

rojekty list osób upra-Pwnionych do zawarcia 
umowy najmu lokalu 

mieszkalnego na czas nieoznaczony 
i lokalu socjalnego na czas ozna-
czony będą wywieszone na tablicy 

og łoszeń  w urzędz ie  mias ta 
w terminie od 28 września do 12 
października br. Uwagi i zastrze-
żenia do projektów list można 
składać w formie pisemnej w kance-
lar i i  ogólnej  urzędu (parter) 
w terminie od 15 do 29 październi-
ka 2018 r. Po rozpatrzeniu zgłoszo-
nych uwag i zastrzeżeń oraz ich 
ostatecznym zatwierdzeniu przez 
burmistrza, listy osób zostaną 
podane do publicznej wiadomości 
poprzez ich wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w terminie do 30 listo-
pada 2018 r.

Listy
mieszkaniowe
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biblioteki, Klub Mam, który prężnie działa do 
dziś, ciesząc się ogromną popularnością całych 
rodzin, dlatego też w 2017 roku zmieniono jego 
nazwę na Klub Rodzinny. Od 2012 roku, czyli 
od momentu powstannia w Solcu Kujawskim 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku jest jego 
koordynatorem. Obecnie UTW skupia 130. 
słuchaczy, którym organizuje wyjścia: do kina, 
na spektakle, koncerty. Ponadto I. Lichocka 
inicjuje różnorakie akcje czytelnicze jak: „Cała 
Polska czyta  dzieciom”,  „Odjazdowy 
Bibliotekarz”, „Narodowe Czytanie” oraz 
spotkania autorskie i konkursy czytelnicze. 
Biblioteka startuje w wielu projektach, dzięki 
którym instytucja pozyskuje środki zewnętrzne 
na swoją działalność kulturalną. Za swą pracę 
zawodową na rzecz krzewienia kultury, 
I. Lichocka została wyróżniona Nagrodą 
M a r s z a ł k a  Wo j e w ó d z t w a  K u j a w s k o -                 
-Pomorskiego.

R. Osiński - doktor nauk humanistycznych, 
absolwent polonistyki na UMK w Toruniu. Jest 
jedynym autorem w Polsce, który wygrał dwa 
najważniejsze krajowe konkursy dla młodych 
krytyków filmowych – w 2011 i w 2013 roku 
(zdobył Grand Prix XVII edycji Konkursu 
o Nagrodę im. Krzysztofa Mętraka). W dorobku 
ma również sukcesy w konkursach literackich. 
Jest autorem kilkudziesięciu tekstów z zakresu 
filmoznawstwa i krytyki filmowej publikowa-
nych w prestiżowych wydawnictwach oraz 
w sieci. Jako jedyny autor z Polski pojawia się 
w międzynarodowej, anglojęzycznej antologii 
a r tyku łów naukowych  poświęconych 
twórczości amerykańskiego reżysera Tima 
Burtona. Redaktor polsko-angielskich książek 
„David Cronenberg. W oczach krytyków 
filmowych” (2016) oraz „David Lynch. Polskie 
spojrzenia” (2017). Nauczyciel, animator 
kultury, autor opracowań dydaktycznych do 
edukacji filmowej w projekcie „Filmoteka 
Szkolna” Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. 
Prowadzi zajęcia z zakresu specjalizacji 
filmoznawczej na Wydziale Filologicznym 
UMK, a także w Toruńskiej Szkole Wyższej. 
Jest również nauczycielem w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu 
Kujawskim. Jego uczniowie i studenci są 
laureatami ogólnopolskich konkursów 
artystycznych. Od 2016 roku pełni funkcję 

kuratora ds. kina i filmu w Centrum Sztuki 
Współczesnej w Toruniu, gdzie m.in. zajmował 
się organizacją wystaw i retrospektyw 
światowej sławy filmowców – Davida 
Cronenberga i Davida Lyncha. W CSW 
regularnie prowadzi spotkania z wybitnymi 
twórcami i ekspertami różnych dziedzin kultury, 
sztuki i nauki. Jest także odpowiedzialny za 
program, edukację filmową oraz upowszechni-
anie kultury filmowej w działalności kina CSW 
– jedynego kina studyjnego w Toruniu. Jest 
autorem kilkudziesięciu filmów dokumentują-
cych życie Solca Kujawskiego. Jego filmy były 
pokazywane m.in. w TVP w programie 
„Koma.pl”. Jest finalistą konkursu filmowego 
„Kultura się liczy” organizowanego przez 
Narodowe Centrum Kultury. Wspiera dzia-
łalność Soleckiego Centrum Kultury, gdzie 
m.in. był pomysłodawcą i współorganizatorem 
trzech edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Krótkometrażowych Inspirowanych 
Poezją. W 2010 roku otrzymał stypendium 
a r tys tyczne  Marsza łka  Wojewódz twa   
Kujawsko-Pomorskiego.

Kolejnym punktem porządku obrad było 
wręczenie przez wicewojewodę kujawsko – 
pomorskiego Józefa Ramlaua srebrnego 
Krzyża Zasługi  Elżbiecie Wysockiej , 
prezesowi Stowarzyszenia Rozwoju Solca 
Kujawskiego. Burmistrz i przewodniczący 
przekazali kwiaty i gratulacje, a E. Wysocka 
podziękowała radnym za wsparcie wniosku 
o nadanie odznaczenia oraz władzom miasta za 
wspieranie działalności stowarzyszenia. 
Dodała, że dzięki takiej atmosferze współpraca 
dobrze się układa.

Po przerwie, skarbnik Alina Kowalska 
przekazała informację o przebiegu wykonania 
budżetu, o kształtowaniu się WPF oraz 
przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowych instytucji kultury za pierwsze 
półrocze 2018 r. Roczny plan dochodów 
budżetowych wynoszący po zmianach 91,69 
mln. zł wykonany został w wysokości 42,88 mln 
zł co stanowi 46,8 proc. planu. Z tej kwoty 38,52 
mln zł stanowią dochody bieżące, które 
w stosunku do planu (71,85 mln zł) zostały 
wykonane na poziomie 53,6 proc., a 4,35 mln zł 
stanowią dochody majątkowe, które w stosunku 
do planu (19,84 mln zł) zostały wykonane 
na poziomie 22 proc. Plan wydatków budżeto-

wych wynoszący po zmianach 88,52 mln zł 
wykonany został w wysokości 38,07 mln zł tj. 
w 43 proc. w stosunku do planu. Z tej kwoty 
34,74 mln zł stanowią wydatki bieżące, które 
w stosunku do planu (71,5 mln zł) zostały 
wykonane na poziomie 48,6 proc., a 3,32 mln 
zł, stanowią wydatki majątkowe, które 
w stosunku do planu (17,02 mln zł) zostały 
wykonane na poziomie 19,6 proc. Dochody 
budżetu za I półrocze br. były wyższe o 5,57 
mln zł od dochodów wykonanych za I 
półrocze 2017 r. Wydatki budżetu zmniejszyły 
się w stosunku do osiągniętych za I półrocze 
2017 r. o 2,82 mln zł. W I półroczu uzyskano 
nadwyżkę budżetową w wysokości 4,8 mln zł, 
przy planowanej w wysokości 3,16 mln zł, 
która zostanie przeznaczona na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
emisji  papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych kredytów.

Po nowelizacji budżetu związanych 
między innymi ze zwiększenia subwencji 
oświatowej, dochody mają wynosić 92,4 mln 
zł, a wydatki – 89,2 mln zł. W ślad za zmia-
nami budżetowymi, radni zaktualizowali 
prognozę finansową (WPF).

W ramach interpelacji i wolnych głosów 
i wniosków radni poruszyli następujące 
sprawy: wykonanie podjazdu na peron 2 dla 
wózków i rowerów, wstawienie dodatkowej 
ławki w poczekalni, korzystanie z podjazdu 
dla wózków na peron 1, częstsze patrole 
policyjne w rejonie nowego dworca kolejo-
wego, śliskie schody przy dworcu, przestrze-
ganie ograniczenia prędkości przez kie-
rowców ZGK w rejonie wykonywania robót 
przy ul. Młyńskiej, wykonanie placu zabaw 
i siłowni przy ul. Ugory, wycięcie drzewa przy 
ul. Kasztanowej (Beata Kołota); plany 
zamknięcia kasy biletowej na dworcu PKP 
(Zygmunt Sołtyszewski); funkcjonowanie 
przychodni po odejściu dwóch lekarzy 
(Małgorzata Kaczan).

W odpowiedzi radni usłyszeli, że projekt 
budowy dworca, jak i jego odbiór uzyskał 
wszystkie wymagane zgody. Zastosowane 
materiały muszą posiadać odpowiednie 
certyfikaty i taki miały, a przy odbiorze 
obiektu służby kontrolujące nie wnosiły 
zastrzeżeń. Dla osób niepełnosprawnych, 
z rowerami, wózkami, zaprojektowano windę, 
natomiast wykonanie podjazdów nie było 
możliwe z uwagi na przewężenie klatki 
schodowej. Nie można tego było inaczej 
zrobić, gdyż uniemożliwiały to odległości od 
torów. Dodatkowy wjazd na peron 1 będzie 
używany tylko w wyjątkowych sytuacjach. 
Jeśli chodzi o strefę rekreacyjną przy ul. 
Ugory, nie zgłosił się żaden chętny wykonaw-
ca, choć gmina ogłosiła już trzy przetargi. 
Będzie ogłoszony kolejny. Ponadto do urzędu 
nie dotarła informacja o zamiarze likwidacji 
kasy na dworcu. Sygnał ten zostanie spra-
wdzony. W przychodni ogłoszono konkursy 
na wolne stanowiska i trwają rozmowy 
z nowymi lekarzami. Drzewo przy ul. 
Kalinowej jest ujęte w wykazie drzew 
przeznaczonych do wycinki.

Po zakończeniu obrad, radni udali się 
w objazd po gminie i zapoznali się z wykona-
nymi inwestycjami. Odwiedzili m.in. szkołę 
muzyczną, żłobek i przedszkole przy ul. 
Kościuszki, świetlicę „Jagódka”. Przejechali 
też nowymi ulicami, tymi z nową nawierzchn-
ią, jak i dopiero budowaną. Objazd zakończyła 
wizyta w Centrum Aktywności i Edukacji.

Dokończenie ze str. 1
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-  Twierdzi 
Pan, że Unia 
będzie grała dla 
s o l e c c z a n 
i z solecczana-
m i .  J a k  t o 
można zrobić? 
Zanosi się na 
rewolucję, czy 
na stopniowe 
wprowadzanie 
zmian.

- Rewolucja polega na tym, że z jedne-
go sezonu na drugi pojawiło się wielu 
graczy z Solca. Żeby dojść do pewnej 
jakości i powtarzalności potrzeba czasu. 
Ostatnie spotkania pokazały, że obecna 
drużyna potrzebuje ogrania.

- Jak działania te są rozłożone 
w czasie?

- Myślę, że ten rok pozwoli zbudować 
drużynę na przyszłe sezony w oparciu 

o tych graczy, którzy już są u nas, i którzy 
w tym składzie się ogrywają. Przyjęliśmy 
założenie, żeby nie było częstych roszad 
w składzie, a drużyna była zbudowana 
na kilka najbliższych lat. Po zdobyciu 
doświadczenia przez tych bardzo młodych 
graczy – jesteśmy najmłodszą drużyną 
w całych rozgrywkach czwartoligowych – 
i uzupełnianiu drużyny o kolejnych 
młodzieżowców stworzymy możliwość 
rozwoju młodych piłkarzy w oparciu 
o nasz klub.

- A jak wygląda to zaplecze?
- Z zapleczem nie jest źle. Mamy ponad 

140. dzieci obecnie trenujących, marzą-
cych o piłkarskiej karierze. W tym roku 
udało nam się utworzyć dodatkowo grupę 
trampkarzy, w miejsce zlikwidowanej 
grupy juniorów starszych, gdyż tych 
graczy potrzebowaliśmy w seniorach. 
Grupa ta będzie odbudowywana z piłkarzy 
młodszych roczników.

- Jakie są sportowe cele na ten rok?
- Utrzymanie się w czwartej lidze. To 

jest dobra pozycja wyjściowa, aby w przy-
szłym roku pokusić się o awans do wyższej 
klasy rozgrywek. Maksimum możliwości 
Unii z tym składem to trzecia liga i do tego 
celu powinniśmy dążyć. Nie w tym roku, bo 
jest to niewykonalne, ale w przyszłości tak. 
Sytuacja finansowa klubu nie pozwala na 
pięcie się w górę już od dziś.

- No właśnie, jaką zastał Pan sytuację 
finansową w klubie? Z informacji 
przekazywanych przez poprzedniego 
prezesa wynika, że klub jest zadłużony.

- Skomentuję to tak – sytuacja jest 
tragiczna. Mamy już program naprawczy, 
nad którym pracowaliśmy przez pierwszy 
miesiąc mojego funkcjonowania jako 
prezesa. Jest on szczegółowo opracowany 
i realizujemy go. W tej chwili klub regu-
larnie płaci za bieżące funkcjonowanie. 
Od przyszłego roku chcemy rozpocząć 
procedurę zmniejszania tego długu, jaki 
zastaliśmy.

- Co ze sponsorami. Macie jakieś 
plany związane z ich pozyskiwaniem?

- Wracają starzy przyjaciele klubu. Jest 
ich coraz więcej, dlatego z dużym optymi-
zmem patrzymy w przyszłość. W klubie 
będzie działo się coraz lepiej.

- Obecnie sponsorem tytularnym jest 
Drobex. To się nie zmieni?

- Dalej współpracujemy z firmą 
Drobex. Poszerzyliśmy ją o taką formułę 
piknikową podczas meczów. Kibice 
otrzymują kiełbaski w zamian za kupione 
bilety. Zapraszam do współpracy wszy-
stkich chcących wesprzeć klub, czy 
konkretny mecz. Jesteśmy otwarci na każde 
wsparcie.

- Czego życzyć Panu, zarządowi 
i klubowi?

- Przede wszystkim punktów. Pierwszy 
remis wywieźliśmy z Kowala. Graliśmy na 
zwycięstwo, ale zabrakło tego sportowego 
szczęścia. Z meczu na mecz widać coraz 
lepszą grę. Zaangażowanie chłopaków jest 
widoczne na boisku. Kibice podkreślają, że 
woli walki im nie brakuje. Ważne, dla 
zawodników również, aby kibice przy-
chodzili na mecze Unii. Oni są w drużynie 
po to, by grać dla Solca i zadowolić kibiców 
– mieszkańców Solca. Mam na myśli 
również piłkarzy z Bydgoszczy czy 
z Torunia, którzy grają w drużynie. Są 
dumni, że grają w Unii Solec.

- Czyli wracamy do sytuacji, kiedy 
będą grali zawodnicy z Solca.

- Tak. Jednak ważną rolę odgrywają 
także zawodnicy z zewnątrz. Wnoszą 
do gry jakość, inne doświadczenie boi-
skowe, inne spojrzenie na piłkę. Taka 
wymiana doświadczeń jest istotna. Chcę 
żeby grali gracze z Solca, ale też nigdy nie 
powiem, że będzie to sto procent składu, 
ponieważ wiem, że wtedy nie będziemy 
wnosili do drużyny żadnej nowej wartości.

- Dziękuję za rozmowę.

Z MATEUSZEM CZYŻEWSKIM, NOWYM PREZESEM UNII DROBEX SOLEC 
KUJAWSKI ROZMAWIA ZBIGNIEW STEFAŃSKI.

Jak możemy w nim przeczytać, 
samorządy województw zachodnio-
pomorskiego, wielkopolskiego, kujawsko- 
– pomorskiego, i mazowieckiego, wyrażają 
wolę powołania stowarzyszenia w celu 
przyspieszenia prac nad budowa drogi S 10. 
Uznają, że szybka realizacja tej inwestycji 
ma kluczowe znaczenie dla rozwoju gmin, 
powiatów i regionów, w tym w szczegól-
ności przedsiębiorstw funkcjonujących 
na terenie poszczególnych samorządów. 
Stowarzyszenie, w oparciu o przyjęty 
statut, będzie propagowało znaczenie drogi 
S 10 dla rozwoju gospodarczego i społe-
cznego, podejmowało inicjatywy zmie-
rzające do jak najszybszej budowy tej drogi 
i koordynowało działania samorządów 
podejmowane w tym zakresie.

Akces do stowarzyszenia samorządy 
będą składały poprzez podjęcie uchwał 
przez rady gmin, powiatów i sejmików. 
Podczas spotkania przekazano obecnym 
projekty uchwały i statutu stowarzyszenia.

Zarówno na pierwsze, jak i drugie 
spotkanie zaproszono przedstawicieli 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad. Na obu zabrakło reprezentanta 
tej instytucji. Jednak uczestnicy spotkania 

w Pile otrzymali pismo zawierające 
informacje GDDKiA o stanie zaawansowa-
nia przygotowania i realizacji „dziesiątki”. 
W odniesieniu do większości wskazanych 
odcinków trwają prace nad dokumentacją 
projektową i środowiskową.

Z przekazanych przez organizatorów 
informacji wynika, że w bardzo szybkim 
tempie wzrasta natężenie ruchu na S 10, 
w tym ruchu transportu ciężarowego. 
Dziesiątka plasuje się też w niechlubnej 
czołówce dróg o dużej wypadkowości – 
w tym z dużym odsetkiem zabitych 
i rannych.

Dokończenie ze str. 1

Czy będzie
stowarzyszenie?

Wracają
starzy przyjaciele klubu



5WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

 

Podczas Międzynarodowego Forum 
Ekonomii Społecznej zorganizowanego 13 
września w Centrum Kulturalno – 
Kongresowym „Jordanki” w Toruniu przez 
marszałkowski Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej i ośrodki wsparcia 
ekonomii społecznej, marszałek Piotr 
Całbecki wręczył wyróżnienia osobom, 
samorządom i  przeds iębiors twom 
zaangażowanym na rzecz rozwoju 
i promocji ekonomii społecznej. W gronie 
wyróżnionych była także nasza gmina, 
która znalazła się w srebrnej kategorii 
samorządów rozwijających ekonomię 
społeczną .  Wyróżnienie w imieniu 
burmistrz Teresy Substyk odebrała 
Hanka Stamm, dyrektor Miejsko – 
Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej.

Niedawno na ekrany kin wszedł film 
Filipa Bajona „Kamerdyner” opowiada-
jący o losach mieszkańców pogranicza 
polsko – niemieckiego na północnych 
Kaszubach na przestrzeni czterech dekad 
od 1900 do 1945 r. Jednym z wątków jest 
zbrodnia w Lasach Piaśnickich dokonana 
przez Niemców na polskich obywatelach, 
która jest jednym z symboli zbrodni 
dokonanej na ludności terenów Polski 
włączonych do Niemiec w 1939 r. W ra-
mach ludobójczej akcji „odpolszczania” 
mordowano mieszkańców między innymi 
Wielkopolski, Górnego Śląska, Pomorza. 

Wyróżnienie
dla Solca

Najwięcej mieszkańców II Rzeczpospolitej 
zginęło w dawnym województwie 
pomorskim, w tym także mieszkańców 
naszego miasta, rozstrzelanych w Solcu 
i Otorowie, gdzie znajdują się miejsca 
upamiętniające tę zbrodnię.

Samorządy naszego województwa 
i województwa pomorskiego uznały za 
swój obowiązek kultywowanie pamięci 
historycznej wobec tych ofiar poprzez 
budowę pomnika Ofiar Zbrodni Pomor-
skiej, który będzie odsłonięty 6 paździer-
nika w Toruniu, w sąsiedztwie toruńskie-
go Muzeum Etnograficznego. Jak infor-
muje Beata Krzemińska, rzecznik urzędu 

marsza łkowskiego ,  zos tan ie  tam 
stworzony park pamięci ,  którego 
centralnym elementem będzie „roz-
strzelany dom” – bryła z białego kamienia 
z dużą wyrwą pośrodku, odsłaniającą 
metalową płytę z wyrytymi nazwami 
blisko 400 miejscowości, w których 
Niemcy dokonywali egzekucji. Uroczy-
stość odsłonięcia rozpocznie się 
o godzinie 14.00. W jej trakcie zostanie 
złożona do urny, będącą częścią pomnika, 
ziemia zebrana z miejsc kaźni i po-
chówków. W jej zbieraniu pomagali 
harcerze z hufców i drużyn Związku 
Harcerstwa Polskiego i Związku Harcer-
stwa Rzeczypospolitej.

Również soleccy harcerze przekazali 
urnę z ziemią z soleckich miejsc kaźni, 
którą pobrano 17 września, w czasie 
uroczystości upamiętniających napaść 
ZSRR na Polskę w 1939 r. (fot.)

Pamięci ofiar
Zbrodni Pomorskiej 



Soleckie Centrum Kultury

Wśród muzyki disco polo, młodzieżowych brzmień, 
cygańskiej wolności, gorących jamajskich rytmów 
i barwnych stanowisk, nasi najmłodsi mieli wiele radości na 
tegorocznych dożynkach. Nie tylko za sprawą animacji 
Soleckiego Centrum Kultury oraz grupy Fair Flame, ale 
i ufundowanych specjalnie na tę okazję atrakcji przez firmę 
Lidl. SCK dziękuje serdecznie za urozmaicenie wydarzenia.

PIĄTEK 28 września
Mała stopa 13.30/15.30/2D polski dubbing
Kamerdyner 17.30/2D film polski
Mission: Impossible - Fallout 20.15/2D polskie napisy

SOBOTA 29 września
Mała stopa 13.30/15.30/2D polski dubbing
Kamerdyner 17.30/2D film polski
Mission: Impossible - Fallout 20.15/2D polskie napisy

NIEDZIELA 30 września
Mała stopa 13.00/15.00/2D polski dubbing
Kamerdyner 17.00/2D film polski
Mission: Impossible - Fallout 19.45/2D polskie napisy

PIĄTEK 5 października
Mała stopa 14.15/2D polski dubbing
Pozycja obowiązkowa 16.15/2D polskie napisy
Kler 18.15/20.30/2D film polski

SOBOTA 6 października
Mała stopa 14.00/polski dubbing
Lato 16.00/2D polskie napisy
Kler 18.15/20.30/2D film polski

NIEDZIELA 7 października
Mała stopa 13.30/2D polski dubbing
Człowiek, który zabił Don Kichota 15.20/2D polskie napisy
Kler 17:45/20.00/2D film polski

Drzwi
otwarte...

…w Soleckim Centrum Kultury 
cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
Tego dnia gościliśmy znanych w Polsce i za 
granicą klaunów Ruperta i Rico, którzy 
bawili i starszych i młodszych. Śmiech, 
zabawa i taneczne gry towarzyszyły 
wszystkim przez trzy godziny. Niektóre 
z zajęć już trwają! Tych, którzy jeszcze 
chcą się zapisać SCK zaprasza. Liczba 
miejsc ograniczona!

PONIEDZIAŁEK
Zajęcia plastyczne 14.00-18.00
Zajęcia teoretyczno-praktyczne           

z zakresu teorii muzyki 17.00-17.45
Spotkania  seniorów (dwa razy 

w miesiącu) 14.00-16.00
WTOREK
Gimnastyka dla seniora 
Zajęcia plastyczne
14.15-15.50 powyżej 14 lat
Zajęcia plastyczne 16.00-17.20 6-11 lat
Zajęcia plastyczne
17.30-19.00 12-14 lat
Rytmika młodsi 16.30-17.15
Rytmika starsi 17.30-18.15
Gitara indywidualnie od 12.00-16.15
Gigusie 18.00-19.00

ŚRODA
Gitara (indywidualne) 
14.15-19.45
Rzeźba w drewnie 
14.50-16.20 od 12 lat
Rzeźba w drewnie 
16.20-17.50 
D z i e c i ę c a  o r k i e s t r a 

wokalno-instrumentalna 16.30-18.00
Taniec Szkoła TEMPO 15.30-21.00
JOGA 17.30-19.00
CZWARTEK
Zajęcia plastyczne 14.00-18.00
rzeźba w drewnie 14.50-16.20 od 12 lat
rzeźba w drewnie 16.20-17.50 
Być kobietą z pasją 17.00-20.00
Teatr Lunatyków 15.00-17.00 od 14 lat 
Origami 17.00-18.00
Chór mieszany dla dorosłych
18.00-19.30
Gitara indywidualne 14.00-16.45
SOBOTA
Sobotnie Spotkanie Rodzinne (co druga 

sobota) 11.00-12.30 kula SCK
NIEDZIELA
Fotoklub 12.00-14.00
Kuglarstwo 14.00-16.00
Zapraszamy małych i dużych z rodzic-

ami/opiekunami 6 października br. od 
11.00 do 12.30 kula SCK na Sobotnie 
Spotkanie Rodzinne. Wspólna zabawa 
gwarantowana! 5 zł od dziecka, opiekun 
za darmo. Bez ograniczeń wiekowych.
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Drugoligowy zespół tenisistów 
stołowych UKS Top po dwóch pierw-
szych spotkaniach zgromadził komplet 
punktów wygrywając mecze z drużyną 
Ebrogym Gniew 8:2 oraz UKS Szaniec 
Świecie n/Osą - 6:4. Kolejne spotkanie 
nasza drużyna rozegra 6 października 
w Gdańsku z miejscowym AZS AWFiS. 
Rozgrywki rozpoczęli tez młodzi 
wychowankowie UKS Top, którzy 
przystąpili do rywalizacji w Lidze 
Młodzieżowej (grają w niej zawodnicy do 
14 roku życia), gdzie ich przeciwnikami 
będą czołowe zespoły z całego woje-
wództwa. Pierwsze spotkanie z Sokołem 
Gniewkowo zakończyło się remisem 9:9. 
Solec reprezentowali Kacper Kozak, 
Marcjan Ołownia, Nikodem Waldo-
wski i Przemek Nowicki.

Dwie wygrane
i remis

UKS TOP

Miłośnicy ekstremalnych, sportowych 
przygód zgromadzili się 15 września br. na 
starcie II Biegu Najeżonego Przeszkodami 
„Jeżyk”. Po sukcesie pierwszej, zeszł-
orocznej edycji, w tym roku na starcie 
stanęła rekordowa liczba 170. zawodni-
czek i zawodników.

Bieg miał charakter crossu usłanego 
dziesiątkami naturalnych oraz skonstruo-
wanych specjalnie na tę okazję przeszkód. 
Dystans wyniósł ponad 5 km. Ostatecznie 
zwycięzcą drugiej edycji „Jeżyka” został 
Piotr Jarząb z Solca Kujawskiego (czas 
29:06 min), który o ponad pół minuty 
wyprzedził (również solecczanina) 
Krzysztofa Stomskiego. Trzecie miejsce 
na podium wywalczył Kamil Pawłowski 
z Chocenia.

Wśród kobiet najlepsza drugi rok 
z rzędu okazała się Jolanta Żal (Byd-
goszcz), której pokonanie trasy zajęło 
35:39 min. Obok niej kobiece podium 
uzupełniły Natalia Wesołowska (Toruń) 
oraz Natalia Kata (Solec Kujawski). 

Co ważne, dystans ukończyli wszyscy, 
którzy wystartowali. Kolejność na mecie 
była tego dnia ważna, jednak duch 
sportowej rywalizacji oraz koleżeńska 
pomoc przy pokonywaniu licznych, 
nierzadko ekstremalnych trudności na 
trasie, jeszcze ważniejsze. 

Po zakończeniu biegu najlepsze trzy 
osoby w klasyfikacjach kobiet i mężczyzn 
uhonorowane zostały pucharami i 
dyplomami, zaś uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe medale oraz koszulki. 
Nagrodzono także najstarszą uczestniczkę 
biegu – Ewę Ossowską  (Zblewo). 
Rozlosowano również upominki, których 
fundatorem była firma Rucken. Organiza-
torem imprezy było Nadleśnictwo Solec 

Kujawski, przy udziale MUKS „Start” 
Solec Kujawski, OSiR Solec Kujawski, 
OSP Solec Kujawski oraz portalu frit.pl.

Więcej szczegółów imprezy, galerie 
oraz dokładne wyniki  na stronie 
www.frit.pl.
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Firmie SOLBET składam 
s e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i a 
za okazane wsparcie.

M. Kukułka

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, 
okazali wiele serca, życzliwości i łączyli się w modlitwie oraz wzięli liczny udział 

w ceremonii pogrzebowej

Śp. Wiesławy Megger

Serdeczne podziękowania składa

RODZINA

Wszystkim, którzy dzielili z nami smutek i żal oraz łączyli się w modlitwie za

Śp. Marię Pałgan

koleżankom i kolegom z pracy, delegacjom, sąsiadom, rodzinie, ks. proboszczowi 
Jerzemu Celkowskiemu za miłe słowa pożegnania, organiście oraz za opiekę 
paniom doktor Danucie Buczkowskiej i pielęgniarkom Annie Gramowskiej i 

Grażynie Damrat
Serdeczne podziękowania składa

MĄŻ z RODZINĄ

Gmina w ramach projektu „Zakup 
wyposażenia dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Solcu Kujawskim” przekazała 
soleckiej jednostce wyposażenie niezbędne 
do realizacji zadań związanych z ochroną 
interesów osób pokrzywdzonych przestę-
pstwem – taki jest cel projektu. Przedmio-
tem darowizny są: zestaw oświetleniowy, 
bosak dielektryczny, osłona na ostre 
krawędzie oraz detektor prądu przemien-
nego. Przekazane wyposażenie o wartości 
14 400 złotych jest współfinansowane ze 
środków Funduszu Sprawiedliwości, 
którego dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości. Przekazanie sprzętu 
miało miejsce 21 września br.

Sprzęt przekazany
strażakom

Pod koniec pierwszej połowy września 
Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełno-
sprawnych oraz Warsztat Terapii Zajęcio-
wej zorganizowały Integracyjny Piknik 
Letni pod nazwą „Na pełnym morzu". 

W scenerii Parku Jurajskiego pojawili 
się uczestnicy wraz z instruktorami 
z Warsztatu Terapii Zajęciowej z Wąbrzeź-
na, Aleksandrowa Kujawskiego i Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy z Solca 
Kujawskiego. Uczestnicy z naszego WTZ 
przybyli z rodzicami i bliskimi. W pikniku 
wzięli również udział przedstawiciele 
urzędu miasta i Miejsko – Gminnego 
Ośrodka pomocy Społecznej.

Zabawa odbyła s ię  w kl imacie 

pirackim. Były liczne konkursy wraz 
z nagrodami m.in. ewakuacja tonącego, 
sztorm na morzu, zmywanie pokładu oraz 
list w butelce i trafiony - zatopiony. Można 
było spróbować też swoich sił w wiązaniu 
węzłów oraz grze w trzy kubki. Kolejną 
atrakcją był pokaz tańca pirackiego, 
którego uczestnicy zabawy mieli możli-
wość się uczyć. Podczas pikniku zape-
wniono słodki poczęstunek i obiad, odbyła 
się też zabawa taneczna, podczas której 
wybrano i nagrodzono osoby w najlepszym 
stroju pirackim.

Integracja  poprzez  rywal izację 
i wspólną zabawę pozwoliła na nawiązanie 
nowych znajomości, a konkursy i gry rozpowszechniły wiedzę na temat wybra-

nych tradycji i zwyczajów ludzi morza.
Realizacja projektu dofinansowana 

była ze środków  Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w ramach zadań Samorządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz dotacji 
Urzędu Miasta i Gminy w Solcu Kujaw-
skim.

Organizatorzy dziękują wszystkim za 
przybycie i wspólną zabawę.

Piknik
na pełnym morzu



Poniżej informacje o uprawnieniach 
osób niepełnosprawnych w wyborach do 
rad gmin, rad powiatów,, sejmików 
województw oraz wyborach wójtów, 
burmistrzów, prezydentów miast.

I. Każdy wyborca niepełnosprawny 
wpisany do rejestru wyborców w naszej 
gminie ma prawo do uzyskiwania infor-
macji o:

1/ terminie wyborów oraz godzinach 
głosowania,

2/ właściwym dla siebie okręgu 
wyborczym i obwodzie głosowana,

3/ lokalach obwodowych komisji 
wyborczych znajdujących się najbliżej 
miejsca zamieszkania wyborcy niepełno-
sprawnego, w tym o lokalach przystosowa-
nych do potrzeb osób niepełnosprawnych,

4/ warunkach dopisania wyborcy do 
spisu wyborców w wybranym przez niego 
obwodzie  głosowania na obszarze gminy 
właściwej ze względu na miejsce jego 
stałego zamieszkania,

5/ komitetach wyborczych biorących 
udział w wyborach oraz zarejestrowanych 
kandydatach i listach kandydatów,

6/ warunkach oraz formach głoso-
wania.

Informacje te są przekazywane 
wyborcy niepełnosprawnemu, na jego 
wniosek przez burmistrza telefonicznie 
lub w drukowanych materiałach infor-
macyjnych, w tym w formie elektroni-
cznej.

We wniosku, o którym mowa, 
wyborca podaje nazwisko i imię oraz 
adres zamieszkania.

Informacje te są również dostępne 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
naszej gminy: bip.soleckujawski.pl.

II. Prawo do głosowania korespon-
dencyjnego.

Korespondencyjnie mogą głosować 
wyborcy posiadający orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o reha-
bilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych,  

W tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o nie-
zdolności do pracy., a także osoby o stałej 
lub długotrwałej niezdolności do pracy 
w gospodars twie  rolnym, którym 
przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania powinien być 
zgłoszony przez wyborcę niepełno-
sprawnego Komisarzowi Wyborczemu 
najpóźniej w trzynastym dniu przed 
dniem wyborów czyli do 8 października 
2018 r.

III. Prawo do głosowania przez 
pełnomocnika.

Wyborcy niepełnosprawni, o których 
była mowa w części dotyczącej głoso-
wania  korespondencyjnego  oraz 
wyborcy, którzy najpóźniej w dniu 
głosowania ukończą 75 lat, mają prawo 
do głosowania za pośrednictwem 
pełnomocnika.

Pełnomocnikiem może być osoba 
wpisana do rejestru wyborców w tej 
samej gminie, co udzielający pełnomo-
cnictwa do głosowania.

Pełnomocnikiem nie może być: osoba 
wchodząca w skład komisji obwodowej 
właściwej dla obwodu głosowania osoby 
udzielającej pełnomocnictwa do głoso-
wania,  mąż zaufania,  obserwator 
społeczny, osoba kandydująca w wybo-
rach.

Pełnomocnictwa udziela się przed 
burmistrzem lub przed pracownikiem 
upoważnionym przez burmistrza do 
sporządzania aktów pełnomocnictwa do 
głosowania.

W celu sporządzenia aktu pełnomo-
cnictwa wyborca składa wniosek do 
burmistrza. Wniosek ten należy złożyć 
najpóźniej do 12 października 2018 r.

IV. W lokalu wyborczym wyborca 
niepełnosprawny może także głosować 
przy użyciu nakładki na kartę do głosow-
ania sporządzonej w alfabecie Braille’a .

Barbara Grzona - Górna
GMINNY KOORDYNATOR
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